
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 400 del 18/07/2019

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Nomina figure di Direttore dei Lavori e di Coordinatore della Sicurezza in fase di
esecuzione per i Lavori di adeguamento dei locali per l’installazione nuova TAC a
servizio del Pronto Soccorso dell’Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano
di Caserta – 
CIG_7630446B3A - CUP_C25F18000250005

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: Nomina figure di Direttore dei Lavori e di Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione per
i  Lavori  di  adeguamento  dei  locali  per  l’installazione  nuova  TAC  a  servizio  del  Pronto  Soccorso
dell’Azienda  Ospedaliera  Sant’Anna  e  San  Sebastiano  di  Caserta  –   CIG_7630446B3A  -
CUP_C25F18000250005

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Premesso che

- con deliberazione n.944 del 07.11.2018 si è dato mandato alla U.O.C. Ingegneria Ospedaliera e Servizi
Tecnici di espletare procedura di gara per l’affidamento dei lavori di che trattasi, in cui tra l’altro veniva
individuato l’Arch. Virgilio Patitucci quale RUP della procedura di che trattasi;

Rilevato che

- ai sensi dei Decreti Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. e 81/2008 ss.mm.ii. per l’esecuzione dei lavori di che trattasi
è necessario nominare le figure di Direttore dei Lavori e di Coordinatore della  Sicurezza in fase di
Esecuzione;

Verificato che

- l’Ing. Stanislao Di Bello, iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Caserta al n°3328, è idoneo e si è reso
disponibile a ricoprire il ruolo di Direttore dei Lavori ai sensi del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;

- l’Ing. D’Errico Margherita, iscritta all’Ordine degli Ingegneri di Caserta al n°4525, è idonea e si è resa
disponibile a ricoprire il ruolo di Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione, ai sensi del D. Lgs.
81/08 ss.mm.ii.;

Visto 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii.;
- il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 9 e ss.mm.ii.;

Considerato  infine che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi
alla normativa legislativa vigente in materia 

DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:

- di nominare Direttore di Lavori per l’esecuzione dei lavori di adeguamento dei locali per l’installazione
nuova TAC a servizio  del  Pronto Soccorso dell’Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di
Caserta, ai sensi dell’art. 101 co.3 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., l’Ing. Stanislao Di Bello;

- di nominare Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione, ai sensi dell’art. 90 del D. Lgs.81/08
ss.mm.ii., l’Ing. Margherita D’Errico;

- trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale;
- pubblicare integralmente la presente determinazione dirigenziale;
- dare immediata eseguibilità al presente atto.

Il Direttore del U.O.C.
Ingegneria Ospedaliera e Servizi Tecnici

Arch. Virgilio Patitucci



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 400 del 18/07/2019
UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Nomina figure di Direttore dei Lavori e di Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione per i
Lavori di adeguamento dei locali per l’installazione nuova TAC a servizio del Pronto Soccorso
dell’Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta – 
CIG_7630446B3A - CUP_C25F18000250005

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 18/07/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Virgilio Patitucci  - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Angela Cervizzi

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CERVIZZI ANGELA




